
              

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
транспортного обслуживания населения 
на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2014 
№ 1669  

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 
«Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», решениями 
Совета народных депутатов города Кольчугино Владимирской области от 
26.12.2024 № 310/76 "О внесении изменений в решение Совета народных  
депутатов города Кольчугино от 22.12.2023 № 208/51«О бюджете 
муниципального образования   город   Кольчугино  на 2024  год и на  плановый 
период 2025 и 2026 годов»", Совета народных депутатов города Кольчугино 
Владимирской области от 26.12.2024 № 309/76 "О бюджете муниципального 
образования город Кольчугино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов", Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2014 № 1669, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 07.02.2025                                                                                       № 96 



 
 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 



Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района 

от 07.02.2025 № 96 
 

Изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на 

территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 

района от 31.12.2014 № 1669 
 

1. В разделе I строки «Этапы и сроки реализации Программы» и 
«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить в 
следующей редакции: 
Этапы и 
сроки 
реализации 
Программы 

2015-2027 годы. 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  194 302,43 
тыс. руб., в том числе:  
средства городского бюджета  – 168 996,54 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   25 305,89 тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 854,4 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    2 917,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 937,0  тыс. руб. 
2016 год – 10 391,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    8 475,3  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 916,0  тыс. руб. 
2017 год – 19 139,80 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 453,9 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    1 685,9  тыс. руб. 
2018 год– 33 295,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 215,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    2 080,1  тыс. руб. 
2019 год – 9 241, 7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   7 594,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 647,2    тыс. руб. 
2020 год – 7 415,50  тыс. руб., 



в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 705,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 710,3    тыс. руб. 
2021 год – 7 925,0 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 907,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   2 017,5    тыс. руб. 
2022 год – 15 010,73 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 12 635,44  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   2 375,29   тыс. руб. 
2023 год – 20 240,9 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  18 083,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    2 157,4    тыс. руб. 
2024 год – 21 933,5 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  18 057,0   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    3 876,5  тыс. руб. 
2025 год – 18 005,1 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  16 704,2   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб. 
2026 год – 13 498,6 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  12 197,7   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб. 
2027 год – 13 350,2 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  12 049,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб.» 

2. В разделе V: 
2.1. В пункте 5.1 цифры «2026» заменить цифрами «2027»,  цифры  

«139 598,78» заменить цифрами «156 147,28», цифры «7,9263» заменить 
цифрами «8,9953»; 

2.2. В пункте 5.2 цифры «2026» заменить цифрами «2027» цифры 
«28 756,25» заменить цифрами «38 155,15», цифры «18 412,25» заменить 
цифрами «21 120,25», цифры «9 075,1» заменить цифрами «17 034,9». 

3. В разделе VII цифры «168 355,03» заменить цифрами «194 302,43». 
4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 



 «Приложение № 1 к Программе 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
               

Направления и виды  
расходов 

2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023 2024  2025  2026 2027 

ВСЕГО 

ГБ
 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б 

Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства города  
Кольчугино 2 

59
6,

0 

 

8 
36

9,
3 

 

17
 3

36
,8

 

  

31
 0

94
,3

 

  

7 
49

6,
5 

 

5 
60

3,
9 

 

5 
80

6,
2 

34
2,

0 

9 
96

2,
94

 

10
1,

44
 

15
32

9,
5 

10
60

,4
 

15
44

9,
0 

26
81

,8
 

14
02

6,
2 

0 

95
19

,7
 

0 

93
71

,3
 

0 156147,28 

Развитие транспортного 
обслуживания на 
территории города 
Кольчугино 32

1,
4 

1 
93

7,
0 

10
6,

0 

1 
91

6,
0 

11
7,

10
 

1 
68

5,
9 

12
1,

3 

2 
08

0,
1 

98
,0

 

1 
64

7,
2 

10
1,

3 

1 
71

0,
3 

10
1,

3 

1 
67

5,
5 

26
72

,5
 

2 
27

3,
85

 

27
54

,0
 

10
97

,0
 

26
08

,0
 

11
94

,7
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

38155,15 

ИТОГО 

2 
91

7,
4 

1 
93

7,
0 

8 
47

5,
3 

1 
91

6,
0 

17
 4

53
,9

0 

1 
68

5,
9 

31
 2

15
,6

 

2 
08

0,
1 

7 
59

4,
5 

1 
64

7,
2 

5 
70

5,
2 

1 
71

0,
3 

5 
90

7,
5 

20
17

,5
 

12
63

5,
44

 

23
75

,2
9 

18
08

3,
5 

21
57

,4
 

18
05

7,
0 

38
76

,5
 

16
70

4,
2 

13
00

,9
 

12
19

7,
7 

13
00

,9
 

12
04

9,
3 

13
00

,9
 

194302,43 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на очередной финансовый год.» 
 

 
 
 
 
 
 
 



5.  В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1 «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства города  Кольчугино»: 

5.1.1. В разделе I строки «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» и «» 
изложить в следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации 
Подпрограммы 

2015-2027 годы 

Объём 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на     реализацию 
подпрограммы, составляет  156 147,28 тыс. руб. в том числе:  
средства городского бюджета  – 151 961,44 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   4 185,64  тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2015 –   2 596,00  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2596,0  тыс. руб. 
2016 –   8 369,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  8 369,30  тыс. руб. 
2017 – 17 336,80  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 336,8  тыс. руб. 
2018 – 31 094,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 094,3  тыс. руб. 
2019 –  7 496,50   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  7 496,5  тыс. руб. 
2020 –  5 603,90   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 603,9  тыс. руб. 
2021 –  6 148,20   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 806,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –     342,0  тыс.руб. 
2022 –  10 064,38   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  9 962,94  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –     101,44  тыс.руб. 
2023 –  16 389,9  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  15 329,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –  1 060,4  тыс. руб. 
2024 –  18 130,8   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  15 449,0 тыс. руб.; 



средства областного бюджета  –    2 681,84  тыс. руб. 
2025 –  14 026,2   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   14 026,2  тыс. руб.; 
2026 –  9 519,7   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   9 519,7  тыс. руб.; 2027 – 
9 371,3   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   9 371,3  тыс. руб 

 
5.1.2. Раздел VII изложить в следующей редакции: 

 

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём 156 147,28 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам 
согласно таблице №1. 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                       

 тыс. руб. 

 всего 

в том числе 
 

20
15

г. 

20
16

г. 

20
17

г. 

20
18

г. 

20
19

 г.
 

20
20

 г.
 

20
21

 г.
 

20
22

 г.
 

20
23

 г.
 

20
24

 г.
 

20
25

 г.
 

20
26

 г.
 

20
27

 г.
 

Общий объём 
финансирова
ния  всего: 

15
6 

14
7,

28
 

2 
59

6,
0 

8 
36

9,
3 

17
 3

36
,8

 

31
 0

94
,3

 

7 
49

6,
5 

5 
60

3,
9 

6 
14

8,
2 

10
06

4,
38

 

16
 8

9,
9 

18
 1

30
,8

 

14
 0

26
,2

 

9 
51

9,
7 

9 
37

1,
3 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии 
решения на очередной финансовый год.» 
 

5.1.3. Раздел  VIII изложить в следующей редакции: 
« VIII. Оценка эффективности и результативности Подпрограммы 

Оценка эффективности и социально-экономических последствий 
реализации Подпрограммы будет производиться на основе количественных 
показателей. В результате реализации Подпрограммы планируется провести 
капитальный ремонт семи муниципальных жилых помещений, осуществить 
строительство газопровода протяженностью 8,9953 км. 



Система показателей  оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы определена в таблице № 2. 

Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 

Наименование  
показателей 

Величина  

показателя  

в 

 базовом 
году 

 2014  

 

Целевое значение 

Источник 
информац

ии 

20
15

  

20
16

  

20
17

  

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 
20

23
 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

Количество 
муниципальных 
жилых 
помещений, в 
которых будет 
проведён 
капитальный 
ремонт  

11
 

3 3 1 - - - - - - - - - - 

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Протяженность 
построенного 
газопровода 

- - 

1,
25

68
 

- 

2,
95

95
 

2,
96

 

- - 

0,
75

 

 
1,

06
9    

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Проектирование 
наружных сетей 
инженерных 
систем к 
земельным 
участкам, 
предоставляемых 
семьям с 3-мя и 
более детьми 

-       1 1 1 1 4   

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 



Количество 
газопроводов, по 
которым 
осуществляется 
техническое 
обслуживание 

1 1 4 4 6 22
 

22
 

18
 

17
 

18
 

18
 

18
   

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Количество 
отремонтированн
ых 
муниципальных 
жилых 
помещений  

0 3 19
 

16
 

12
 

5 4 2 2 14
 

6 2 2  

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Количество 
незаселенных 
муниципальных 
жилых 
помещений, 
находящихся на 
содержании 
городского 
бюджета 

7 7 24
 

21
 

19
 

39
 

28
 

32
 

16
 

33
 

38
 

40
 - - 

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Количество 
многоквартирных 
домов, на 
финансирование 
капитального 
ремонта которых 
направлена 
субсидия 
городского 
бюджета 

8 8 - - - - - - - - 1 3 - - 
Отчёт 

ответстве
нного 

исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Количество 
учреждений, 
обеспечивающих 
функционирован
ие районного 
хозяйства  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 



Количество 
отремонтированн
ых тепловых 
сетей 

- - - 2 1 - - - - - 3 3 - - 

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами бани 12

11
1 

12
11

1 

12
11

0 

11
19

2 

11
48

0 

11
48

0 

10
0 

30
0 

12
2 

19
0 

19
0 

19
0 

19
0  

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения к 
земельным 
участкам, 
предоставляемых 
семьям с 3-мя и 
более детьми   

         

1,
42

2 
- - - - 

Отчёт 
ответстве

нного 
исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

Строительство 
объектов 
инфраструктуры 
к земельным 
участкам для 
многодетных 
семей 

          2 2 4  
Отчёт 

ответстве
нного 

исполнит
еля о ходе 
реализаци

и 
Подпрогр

аммы 

 
 

5.2. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в  следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 



          «Приложение к Подпрограмме 1 

Система подпрограммных мероприятий 

№ Мероп
риятия 

Испо
лните

ли 

Сроки 
испол
нения 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

 

Ожидаемые 
результаты 

2015 
 

2016 
 

2017 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
ГБ

 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б 

Развитие и совершенствование системы управления ЖКХ – цель Подпрограммы 
1. Содер

жание 
муниц
ипальн
ого 
жилищ
ного 
фонда 

МКУ 
«УСАи
ЖКХ» 

20
15

-2
02

7 

  

40
6,

4  

17
31

,1
 

 

19
44

,4
 

 

12
23

,5
 

 

10
33

,9
 

 

10
16

,5
 

 

96
3,

6 

 

14
79

,7
 

 

14
39

,0
 

 

18
30

,3
 

 

12
12

,8
 

 

12
12

,8
 

 

Повышение 
качества 

предоставляемы
х населению 

коммунальных 
услуг 



2. Обеспе
чение 
деятел
ьности 
муниц
ипальн
ых 
учрежд
ений, 
осущес
твляю
щих 
руково
дство и 
управл
ение в 
област
и 
жилищ
но-
комму
нально
го 
хозяйс
тва 

МКУ 
«УСАи
ЖКХ» 

20
15

-2
02

7 

19
31

,5
 

 

20
36

,2
 

 

20
50

,2
 

 

22
47

,4
 

 

22
77

,7
 

 

23
89

,7
 

 

25
70

,4
 

 

38
76

,2
 

 

52
56

,0
 

 

64
07

,1
 

  

72
07

,7
 

 

72
07

,7
 

 

72
07

,7
 

 

Повышение 
качества 

предоставляемы
х населению 

коммунальных 
услуг 



3. Органи
зация 
капита
льного 
ремонт
а 
общего 
имуще
ства в 
многок
вартир
ных 
домах 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
15

-2
02

7 

    

56
5,

1  0  -  -  0  0  

27
4,

3     

15
83

,6
 

 

    Улучшение 
условий 

проживания 
нанимателей в 

муниципальных 
жилых 

помещениях 

4. Провед
ение 
капита
льного 
ремонт
а 
муниц
ипальн
ых 
жилых 
помещ
ений 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
15

-2
02

7 

66
4,

5  

11
94

,3
5 

             

          Улучшение 
условий 

проживания 
нанимателей в 

муниципальных 
жилых 

помещениях 



5. Органи
зация в 
границ
ах 
поселе
ния 
газосна
бжения 
населе
ния 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
15

-2
02

7 

  

11
6,

0  

15
4,

9  

22
9,

0  

52
2,

6  

31
2,

7  

24
8,

0  

15
1,

8  

21
9,

8  

29
7,

7  

27
1,

8  

27
1,

8 

 

27
1,

8  

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

6. Строит
ельств
о 
газопр
овода 
д. 
Абрам
овка 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
16

 

  

17
6,

11
 

             

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

7. Ввод 
объект
а в 
эксплу
атацию 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
16

 

  

66
,8

 

             

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

8. Строите
льный 
контрол
ь и 
авторск
ий 
надзор 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
16

 

-  

80
,4

4              

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 



9. Обеспе
чение 
инжене
рной и 
трансп
ортной 
инфрас
трукту
рой 
земель
ных 
участк
ов, 
предос
тавляе
мых 
для 
индиви
дуальн
ого 
жилищ
ного 
строит
ельства 
семьям 
имеющ
их трех 
и более 
детей в 
возраст
е до 18 
лет. 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
15

-2
02

7 

      

62
,4

 

 

12
0,

0  

36
,6

 

 

65
3,

3  

16
17

,2
 

 

58
18

,1
 

 

76
9,

6  

24
53

,8
 

 

14
8,

4    

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
0. 

Проект
ирован
ие 
строит
ельства 
котель
ной 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
16

-2
02

0 

  

36
14

,0
 

   

21
16

,0
 

   

86
8,

5      

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
1. 

Обеспе
чение 
мер 
социал
ьной 
поддер
жки 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
16

-2
02

7 

  

67
9,

0  

67
9,

0  

15
56

,3
 

 

67
9,

0  

96
2,

5  

97
6,

0  

32
52

,7
 

 

21
80

,2
 

95
8,

9 

64
34

,1
 

25
80

,4
 

67
9,

0 

 

67
9,

0 

 

67
9,

0  

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
2. 

Органи
зация в 
границ
ах 
поселе
ния 
горячег
о 
водосн
абжени
я и 
теплос
набжен
ия 
населе
ния 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

9 

    

12
15

6,
5 

    

23
00

,7
 

       

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
3. 

Обеспе
чение 
устойч
ивого 
развит
ия 
сельск
их 
поселе
ний 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

9 

      

83
9,

3  

37
3,

0        

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей» 

1
4. 

Подгот
овка 
объект
ов 
комму
нально
го 
хозяйс
тва к 
работе 
в 
осенне-
зимний 
период 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

8 

      

19
80

,5
 

         

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
5. 

Провед
ение 
капита
льного 
и 
текуще
го 
ремонт
а 
объект
ов 
теплов
ого 
хозяйс
тва 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

8 

      

20
11

9,
0 

         

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
6. 

Проект
ирован
ие 
объект
ов 
газовог
о 
хозяйс
тва 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
21

-2
02

7 

            

34
2,

0 

34
2,

0 

10
1,

44
 

10
1,

44
 

10
1,

4 

10
1,

5 

10
1,

5 

10
1,

4 

      Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
7. 

Строит
ельств
о 
газопр
овода 
ул.70 
лет 
Побед
ы 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
23

 

                0    

      Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



Итого 

 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 

31
09

4,
3 

 

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

58
06

,2
 

34
2,

0 

99
62

,9
4 

10
1,

44
 

15
32

9,
5 

10
60

,4
 

15
44

9,
0 

26
81

,8
 

14
02

6,
2 

0 

95
19

,7
 

0 

93
71

,3
 

0 

15
61

47
,2

8 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5.3.  В приложении № 3 к Программе – Подпрограмме 2 «Развитие 
транспортного обслуживания на территории города Кольчугино»: 

5.3.1. В разделе I строки «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» и  «» 
изложить в следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации 
Подпрограммы 

2015-2027 годы 

Объём 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Подпрограммы 

Объём средств  на реализацию подпрограммы составит     
38 155,15 тыс. руб. в том числе: 
средства областного бюджета – 17 034,9 тыс. руб.; 
средства городского бюджета – 21 120,25тыс. руб. 
      в том числе по годам: 
2015 год – 2 258,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  321,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 937,0  тыс.руб. 
2016 год – 2 022,0 тыс. руб.,  в том числе: 
средства городского бюджета –  106,0  тыс. руб.; 
средства областного бюджета –1 916,0  тыс.руб. 
2017 год – 1 803,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –   117,1   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 685,9   тыс.руб. 
2018 год – 2 201,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –  121,3    тыс. руб.; 
средства областного бюджета –  2 080,1   тыс.руб. 
2019 год – 1 745,2 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –    98,0   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 647,2   тыс.руб. 
2020 год – 1 811,6 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   101,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 710,3   тыс.руб. 
2021 год – 1 776,8 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –     101,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 675,5   тыс.руб. 
2022 год – 4 946,35 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета – 2 672,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета –  2 273,85   тыс.руб. 
2023 год – 3 851,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  2 754,0тыс. руб; 
средства областного бюджета –1 097,0   тыс.руб. 
2024 год – 3 802,7 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  2 608,0   тыс. руб; 
средства областного бюджета –1 194,70   тыс.руб. 
2025 год –  3 978,9 тыс. руб., в том числе: 



средства городского бюджета –  2 678,0   тыс. руб; 
средства областного бюджета –1 300,9   тыс.руб. 
2026 год –  3 978,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  2 678,0   тыс. руб; 
средства областного бюджета –1 300,9   тыс.руб. 
2027 год - 3 978,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  2 678,0   тыс. руб; 
средства областного бюджета –1 300,9   тыс.руб. 

 
5.3.2. Раздел VII изложить в следующей редакции:  
 
 



«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет  38 155,15 тыс. руб., в 

том числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                    

 тыс. руб. 

 
2015-
2027г
г. 
всего 

в том числе: 
2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025 г 2026 г. 2027 г. 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

О
Б ГБ
 

Общий 
объём 
финанси
рования  
всего: 

38
15

5,
15

 

1 
93

7,
0 

32
1,

4 

1 
91

6,
0 

10
6,

0 

1 
68

5,
9 

11
7,

1 

2 
08

0,
1 

12
1,

3 

1 
64

7,
2 

98
,0

 

1 
71

0,
3 

10
1,

3 

1 
67

5,
5 

10
1,

3 

22
73

,8
5 

26
72

,5
 

10
97

,0
 

27
54

,0
 

11
94

,7
 

26
08

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

 

 
Примечания: 
ГБ – городской бюджет; 
ОБ – областной бюджет.» 
 
 
 

 
 



5.3.3.В разделе  VIII Таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
«Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 

Наименовани
е  показателей 

Единица 
изм. 

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

  

20
20

  

20
21

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

Обеспечение 
отдельных 
категорий 
граждан 
льготными 
проездными 
билетами 

ед. 82
00

 

82
00

 

72
26

 

71
00

 

64
65

 

35
00

 

34
23

 

31
06

 

57
32

 

57
32

 

57
32

 

57
32

 

57
32

 Отчёт ответственного  
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

Количество 
городских 
маршрутов ед. 7 7 7 7 7 7 7 6  6 6 6 6 6 

Отчёт ответственного  
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

Количество 
выполненны
х рейсов 
(прямых и 
обратных) 

ед. 

58
11

6 

58
11

6 

59
05

3 

59
05

3 

59
05

3 

41
12

5 

56
48

1 

52
59

3 
 

52
59

3 

 
52

59
3 

52
59

3 

52
59

3 

52
59

3 Отчёт ответственного  
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

 
 
 



5.4. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в следующей редакции: 
                                           «Приложение к Подпрограмме 2                                                                                             

Система Подпрограммных мероприятий 
№ Мероприятия Испол

нители 
Сроки 
испол
нения 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаем
ые 

результат
ы 

2015 2016 2017 2018 2019  2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

ГБ
 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б ГБ

 

О
Б 

1. Обеспечение 
равной 
доступности 
услуг 
общественног
о транспорта 
для 
отдельных 
категорий 
граждан в 
муниципальн
ом 
сообщении 

МКУ 
«УСА
иЖКХ

» 

2015-
2027 

30
6,

5 

1 
93

7,
0 

10
6,

0 

1 
91

6,
0 

10
6,

0 

1 
68

5,
9 

11
0,

0 

2 
08

0,
1 

86
,7

 

1 
64

7,
2 

90
,0

 

1 
71

0,
3 

90
,0

 

1 
67

5,
5 

11
9,

7 

2 
27

3,
85

 

57
,7

 

10
97

,0
 

62
,9

 

11
94

,7
 

68
,5

 

13
00

,9
 

68
,5

 

13
00

,9
 

68
,5

 

13
00

,9
 

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

2. Мероприятии
я социальной 
поддержки 
населения в 
сфере 
транспортног
о 
обслуживани
я 

МКУ 
«УСА
иЖКХ

» 

2015-
2027 

3,
8  -  

11
,1

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 5,
3  5,
3  5,
3 

 

5,
3  5,
3 

 

   
   

   
   

   
   

5,
3 

 

5,
3  

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 



3.  Осуществлен
ие 
внутригородс
ких 
перевозок 
пассажиров 
автомобильн
ым 
транспортом 
общего 
пользования 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2021-
2027 

            6,
0  6,
0  6,
0  6,
0  6,
0  6,
0  6,
0  

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

3. Сбор, анализ, 
и 
предоставлен
ие отчётности 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2015-
2027 

-  -      -  

  

      

  

      Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

4. Изготовление 
информацион
ных табличек 
автобусных 
маршрутов 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2015-
2027 

4,
9          

  

              Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 



5. Приобретени
е 
радиоприемн
иков 
автомобильн
ых, 
совмещённых 
с 
устройствами 
для записи и 
воспроизведе
ния звука 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

2015-
2027 

6,
2          

  

              Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 



6. Иные 
межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
осуществлен
ие части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения 
муниципальн
ого 
образования 
город 
Кольчугино 
по 
возмещению 
затрат 
перевозчикам 
в целях  
осуществлен
ия перевозок 
пассажиров 
автомобильн
ым 
транспортом 
общего 
пользования 

МКУ 
«УСА
иЖКХ

» 

2015-
2027 

          

  

  

25
41

,5
 

 

26
85

 

 

25
33

,8
 

 

25
98

,2
 

 

25
98

,2
 

 

25
98

,2
 

 

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

ИТОГО 

32
1,

4 

19
37

,0
 

10
6,

0 

19
16

,0
 

11
7,

1 

16
85

,9
 

12
1,

3 

20
80

,1
 

98
,0

 

16
47

,2
 

10
1,

3 

   
 1

71
0,

3 

10
1,

3 

16
75

,5
 

26
72

,5
 

22
73

,8
5 

27
54

,0
 

10
97

,0
 

26
08

,0
 

11
94

,7
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

26
78

,0
 

13
00

,9
 

38
15

5,
15

 


